2
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  «27»  декабря 2016 года  № 423 - р

рп Красная Гора
Об определении места запуска салютов, фейерверков на территории Красногорского района
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 г. N 1052 г. "Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий", и в целях обеспечения повышенных мер безопасности, сохранения жизни и здоровья граждан:

1. Определить открытую площадку для проведения фейерверков на территории Красногорского городского поселения – парк культуры и отдыха.
2. Отнести к местам, запрещенным для применения пиротехнических изделий:
· помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;
· территории взрывоопасных и пожароопасных объектов, полосы отчуждения газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;
· крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий (сооружений);
· сценические площадки;
· территории, прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений и жилым домам;
· территории особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятники истории и культуры, кладбища и культовые сооружения.
3. Рекомендовать главам сельских поселений определить открытые площадки для проведения фейерверков на территории сельских поселений.
4. Рекомендовать Отд. полиции «Красногорское» МО МВД России «Клинцовский» (Глушаков А.А.) установить контроль за использованием пиротехнических изделий на территории МО «Красногорский район».
5. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк.
6. Безопасное расстояние от места проведения фейерверков до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкций применяемых пиротехнических изделий.
7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Красногорского района Жилинского С.С.
ио главы администрации

Красногорского района                                                                     А.Д. Рощин
PAGE